nitus

nirius odoratus, adolescentem nocte in-
tempesta è lectulo vocari ad se iussit, o-
mnesq; illi obstupescenti, sensim eius
animi recessus ac latebras patefecit, si-
mul & perturbationes, admirabili dex-
teritate sedauit.

Eodem charitatis officio erga ali-
os quoque multos, pari perspicacitate
perfunctus est; qui cum suos morbos
propter inscitiam aperire nõ possent,
vltro ijs ipse ante, medicinam, &
genus ægritudinis, & causas detegebat.
Stephanum Baroellum periculose æ-
grotantem, non moriturum, ex eo
morbo, prænuñciauit; qui haud ita
multò post, non sine magna omnium
admiratione conualuit.

Cum Socij Venetijs magna aduer-
sariorum potentia validè premeren-
tur, ac penè ab incepto desistere decre-
uissent, S. I G N A T I V S admonitus de
periculo à Socijs, respondit; Christi cau-
sam ne desererent, eodem adiuuante
voti compotes fore: nec vana fuere pro-
missa, quippe octauo post die, causa no-
stris adiudicata est in Senatu, cunctis
ferme suffragijs, atq; à periculis rerum æ-

stima-

stimatoribus, non leue miraculum est
habitum, in eiusmodi Ciuitate, à duo-
bus ignotis & peregrinis S. Patris Soci-
is, ijsq; Hispanis, clarissimorum ciuium
opes & gratiam superatam fuisse.

Franciscum Borgiam Gandiæ ad-
huc Ducem, & P. Iacobum Laynez,
prædixit, Societatis I E S V Præpositos
Generales futuros. Michaëli Arro-
uere tunc adhuc iuueni, occultissimas cor-
dis cogitationes de Matrimonio ineun-
do detexit, simul & calamitates subse-
cuturas, certo euentu comprobatas.
Omitto alia exempla Prophetici lumi-
nis, quia breuitas Compendij, plura re-
ferre non permittit.

C A P V T I V.

*Frequentes & multiplices S. Ignatij
visiones.*

ET cælestia visa, ad quandam lumi-
nis Prophetici speciem, spectare vi-
dentur; ideo hoc loco commemoran-
da, sunt, ex quibus quamuis sanctitas
Dei seruorum perenda non sit, cum si-
ne ijs soleat esse, & possit: quia tamen

ex quo-

ea quoque sunt ornamentum quoddam
sanctimoniam, commemoranda sunt;
nam & his quoque, & quidem in gra-
du altissimo, qui in hac vita haberi pos-
sit, S. IGNATIVS plenus fuit.

Prima S. IGNATII visio fuit S.
Petri Apostoli, deploratam à medicis
eius valetudinem, diuinitus adferentis.
Quem enim Diuina Maiestas elegerat,
in Ecclesiam suam propagatorem, ac de-
fensorem acerrimum, conuenienti di-
uinae prouidentiam modo, per Ecclesiam
suam primum post Christum Pastorem,
ac Principem, sanari uoluit. Paterna in
domo aegrotanti, nocteque quadam vi-
gilanti, augustissimam speciem, ac beatissi-
mo lumine fulgens Maria Virgo, una
cum paruulo IESV, non modò sese pa-
lam ostendit; verumetiam incredibili
benignitate spectandam, aliquamdiu
præbuit. Quo viso mirificè recreatus
IGNATIVS, tantum repente odium,
fastidiumque concepit eorum, quæ apud
cæcos mortales prima putatur, ac præ-
sertim quæ cum inhonesta voluptate
coniuncta sunt, ut omnes rerum illa-
rum, quamuis diuturno usu ac vetusta-

te cor-

te corroboratas imagines, ex hominis
memoria, confestim aspectus ille de-
terferit.

Sæpissimè item eadem Dei Mater
S. IGNATIO, præsertim eo tempore,
quo Constitutiones Societatis IESV
scribebat, sese videndam præbebat, vel
pro illo orans, eumque sua præsentia re-
creans, vel Societatis Constitutiones
confirmans.

Frequentissimè item D. IESVS
eundem dulcissimam suam præsentiam solari
dignatus est, & Minorellæ, & alijs in
locis. Cum Venetias contendens, à
comitibus itineris, in campis circum-
padanis destitutus esset, eò quòd præ
imbecillitate, haud ita æquaret gradus,
Christus Dominus proximam nocte sese
illi, quemadmodum antea sæpè fecer-
at, visendum obtulit, recreatumque mi-
rificè, intra ipsa Patavinæ moenia pri-
mum, deinde Venetias, sine vllò erro-
re aut difficultate, perduxit.

In nauigatione quoque Hierosoly-
mitana, sese illi non semel ostendit, e-
umque magnoperè confirmauit, ac de-
niq; incolumem ad portum Palaestinae

B

per-

perduxit. Hierosolymis, cum ab Armenio quodam asperè admodum increparetur, deinde immissa manu & brachio ferociùs apprehesus, ad diuersorium traheretur; inter eas contumelias Christum sibi præsentem, & vsque ad hospitium præeuntem, incredibili quodam genere consolationis, aspexit.

Romam, ad Societatem fundandam, duobus cum Socijs venienti, orandi causa, non longè ab Vrbe templum ingresso, qualia passim imposita militari viæ cernuntur, statimq; vt sæpè solebat, abstracto à sensibus, atq; alta quadam animi contemplatione, defixo, clarissima in luce, per speciem illi sese Deus Pater ostendit, IESV filio baiulanti crucem, & crudelissimis affecto supplicij, præsentem IGNATIUM, Sociosq; commendans: quos ille, cum in fidem ac patrocinium libentissimè recepisset, ad IGNATIUM placido ac sereno vultu conuersus, hæc ipsa effari verba dignatus est: *Ego vobis Roma propitijs ero.* Atq; id ipsum vel inprimis causæ fuit, cur S. IGNATIUS confirmatæ postmodum Societati, salutare potissimum IESV nomen indiderit. /

Sed

Sed & ipsarum diuinarum perionarum, modò omnium simul, modò aliquarum tantum, & ipsius Diuinæ essentia, frequentissimis visionibus, mentem illius illustrari fuisse solitam, præsertim in Sacrificio Missæ, & eo tempore, quo Constitutiones Societatis IESV scribès, diuinæ sapientia lumen approbationemq; quærebat, eius vitæ Scriptores affirmant, & euidenter apparet ex fati magno libello eius visionum, quas pietatis & memoria causa in Ephemeridè retulit: quæ in eo adeò fuerunt illustres, & ipsa Diuinæ essentia intima arcana, penetrantes, vt non dubitârunt hoc sæculo viri quidam doctissimi, Theologia Scholastica & Mystica Doctores, toto Orbe notissimi, in editis libris asserere: si vera est hec sententia, quam cõ S. Thoma, alijsq; primarijs Ecclesiæ Patribus pleriq; sequuntur, adhuc in hac vita, clarè, & non per speciem, more beatorum, et si ad breue tempus, visam esse Diuinam essentiam à Moyse & Paulo Apostolo; & vt alij recentiores quidam putârunt, à S. Augustino, S. Benedicto, & B. Agydio S. Francisci